СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ «ЖИПХЕГЕНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«13» июля 2023 г.                                                                                                         № 61
п.ст. Жипхеген

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» № 22 от 17.05.2012 г. «Об утверждении Положения «Об оплате труда служащих и работников обслуживающего персонала органов управления администрации сельского поселения «Жипхегенское»

В соответствии со статьей 53 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с принятием закона Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», изменениями, внесенными в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, Совет сельского поселения «Жипхегенское», РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» № 22 от 17.05.2012 г. «Об утверждении Положения «Об оплате труда служащих и работников обслуживающего персонала органов управления администрации сельского поселения «Жипхегенское»»:

1.1. Пункт 2.1. раздела II «Порядок и условия оплаты труда» Положения «Об оплате труда служащих и работников обслуживающего персонала органов управления администрации сельского поселения «Жипхегенское» (далее – Положение) изложить в следующей редакции:
« 2.1. Основные условия оплаты труда

Система оплаты труда работников включает в себя:

- размеры окладов (должностных окладов),

- компенсационные выплаты,

- стимулирующие выплаты,

- систему премирования,

- гарантированная персональная надбавка
и устанавливается нормативными правовыми актами сельского поселения «Жипхегенское» и настоящим Положением».
1.2. Пункт 2.5. раздела II «Порядок и условия оплаты труда» Положения изложить в следующей редакции:

«2.5. Система оплаты труда работников устанавливается с учетом:

- единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих;

- единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих;

- государственных гарантий по оплате труда;

- рекомендаций Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально- трудовых отношений;
- гарантированной персональной надбавки;
- настоящего Положения.
Работникам указанным в п. 1.1. настоящего Положения доплата до уровня минимальной оплаты труда производится в случае, если начисленная заработная плата, с учетом гарантированной персональной надбавки, ниже минимального размера оплаты труда».
1.3. Дополнить разделом IV.II «Гарантированная персональная надбавка» и изложить в следующей редакции:
4.2.1. Работникам муниципальных учреждений, занимающих должности руководителей специалистов и служащих, к которым в соответствии с трудовым законодательством предъявляются требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования, производится выплата гарантированной персональной надбавки, до минимального значения размера заработной платы, который устанавливается законом края, обеспечивающим рост заработной платы в Забайкальском крае.

4.2.2. Размер гарантированной персональной надбавки для каждого работника устанавливается в абсолютном значении и определяется как разница между минимальным значением размера заработной платы, который устанавливается законом края, обеспечивающим рост заработной платы в Забайкальском крае, и размером начисленной месячной заработной платы данного работника по основной работе при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязательств) с учетом всех выплат, предусмотренных действующим законодательством (за исключением районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к заработной плате, установленных в соответствии с федеральным и региональным законодательством».
1.4. Приложение № 1 «Профессиональные квалификационные групп работников администрации сельского поселения «Жипхегенское» профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий» изложить в следующей редакции. (Приложение № 1);
1.5. Приложение № 5 «Размеры персонального повышающего коэффициента к окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы на выравнивание уровня оплаты труда» изложить в следующей редакции. (приложение № 2).
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Жипхегенское».

3. Настоящие изменения распространяются на правоотношения возникшие с 1 июля 2023 г.
	Председатель Совета сельского

поселения «Жипхегенское»
	                                       К.М. Фалилеева

Приложение № 1
решением Совета сельского поселения «Жипхегенское»

от «13» июля 2023 года № 61

Профессиональные квалификационные группы                                       работников администрации сельского поселения «Жипхегенское»

1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

	Должность, отнесенная к квалификационным уровням
	Проф. квалиф. группа
	Квалиф. уровень
	Требования к должности
	Должностной оклад руб.

	Водитель легкого автомобиля
	2
	1
	Управление легковыми автомобилями всех типов, выполнение всего комплекса работ по ремонту и техническому обслуживанию управляемого автомобиля при отсутствии на предприятии специализированной службы технического обслуживания автомобилей.
	5294

Приложение № 2
решением Совета сельского поселения «Жипхегенское»

от «13» июля 2023 года № 61

Размеры персонального повышающего коэффициента к окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы на выравнивание уровня оплаты труда работникам, полностью отработавшим норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности) до установленного федеральным законодательством минимального размера оплаты труда с 01 июля 2023 года в размере 19494 рублей, с 1 января 2024 года в размере 22 027 рублей: 1-2